
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA  
PUNTA CAMPANELLA  

  

 
 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA 
 

PREMESSO CHE:  
� con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in 
G.U. n.195 del 21 agosto 2010; 

� con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il 
Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione 
della Riserva Naturale Marina “Punta Campanella”; 

� con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 
dicembre 2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 
dell’omonima area marina protetta; 

� con il Decreto del 30.07.2014 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;  

� Il controllo sulla gestione economico-finanziaria del Consorzio è esercitato dal Collegio 
dei revisori composto da un esperto nominato dall’Assemblea secondo i criteri fissati 
dall’art. 57, comma 2 della legge 8 giugno 1990, n. 142 e dai membri nominati dai 
Ministeri vigilanti, art.17 comma 1 dello Statuto; 

� con delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 06 del 15.07.2009 è stato apportato allo 
Statuto del Consorzio di Gestione dell’AMP Punta Campanella la seguente modifica 
all’art.17 comma 1 “il controllo e la revisione sulla regolarità contabile e finanziaria 
della gestione del Consorzio è esercitata da un Revisore Unico, nominato a 
maggioranza dall’Assemblea dei Sindaci del Consorzio;  

� con Delibera n. 20 del 05/06/2022 è stata deliberata dal C.d.A. la nomina dott. 
Cristofaro Stinca come Revisore dei Conti della AMP Punta Campanella;  

� con verbale dell’Assemblea dei Sindaci n. 4 del 04.10.2022 è stata ratificata la nomina 
del dott. Cristofaro Stinca come Revisore dei Conti della AMP Punta Campanella. 

� con Determina n. 141/2023 del 05/10/2023   è stato impegnato il compenso del 
Revisore Unico dei Conti dell’AMP Punta Campanella; 
 

VISTA: 
La parcella n. 9 del 20/01/2025, agli atti con prot. 108/2025 del 21/01/2025, dall’importo di 
€ 6661,20, per il compenso per l'espletamento dell'incarico di revisore per l'esercizio 2024. 

DETERMINAZIONE N. 67 DEL 23/04/2025 

OGGETTO: 

COMPENSO REVISORE UNICO DEI CONTI  - LIQUIDAZIONE ANNUALITA' 2024 

CIG: Z4D3CC0B22 

 



 

 

 
RITENUTO  
Sulla base dei suddetti atti contabili di dover disporre la liquidazione della fattura innanzi 
citata 
 
VISTO   
Gli atti citati in premessa: 
� il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella; 
� la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91; 
� la Legge regionale n. 7 del 26/04/2023; 
� il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
� il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003; 
� il Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2023; 
� la Deliberazione n.2 del 03.03.2025 di approvazione del bilancio preventivo 

2025/20267 
� la verifica inadempimenti effettuata all’Agenzia delle entrate il 14/04/2025 con esito 

favorevole; 
� il Certificato di Regolarità Contributiva presso la “Cassa Dottori Commercialisti” Prot. 

n° 71324/25 del 13/03/2025; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa 

 
1. Di liquidare la fattura n. 9 del 20/01/2025 di € 6.611,20 emessa dal Revisore Unico 

dott. Cristofaro Stinca, nato a Sant’Agnello il 07/07/1968 residente a Piano di Sorrento 
in via Rivolo S. Liborio n. 3, per l’attività di revisore contabile svolta nell’anno 2024. 

2. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione della fattura risultano 
disponibili sull’impegno contabile n. 3/2023 registrato sul capitolo 01011.03.0118027 
del Bilancio di Previsione 2025-2027. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di attestazione della copertura finanziaria. 

4. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito Web 
sezione Amministrazione Trasparente determine 2024 nonché inserito nella raccolta 
delle determinazioni dell’Ente. 

 
 
 
 
 
 Direttore FF 
 GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 Atto firmato Digitalmente 

 


